
Zápis z jednání předsednictva Českého veslařského svazu 
IČO:48136794, se sídlem: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

 
č.02/2020 

 
Datum:  25. 2. 2020 od 12:00 
Místo konání: loděnice ČVK Praha 
Přítomni:    D.Macháček, P. Hlídek, Z. Žaba, J. Makovička, P. Šveňha 
Předsedové komisí : T. Macas, Z. Norková, S. Kouřilová, K. Janáková (člen KK) , P. Janák, P. Panuška 
Členové komisí :  
Omluveni : J. Starosta, J. Lukš, Z. Mejstřík, J. Poláček, M. Polášek, M. Kurfirst, A. Herinková, R. Vondrák, 

M. Lorenc 
 
Trenéři : V. Kučera 
Zápis: J. Johánek 
Hosté :   
    
 
Úkoly:     

 
02/01/2008  Měsíční podávání zprávy o hospodaření ČVS 
Podána informace J. Johánkem.  
Termín: měsíčně 
Odpovídá :  J.Johánek 
 
06/05/2013 Zúčastňovat se jednání P-ČVS a informovat P-ČVS o dění v akademickém veslování 
AMS v Záhřebu bude zrušeno z důvodu nedokončení opravy dráhy. 
Termín: měsíčně 
odpovídá:  T.Macas 
 
03/06/2015 Připravit návrh systému získání evropských dotací 
Podána žádost o dotaci ČEZ a v jednání jsou další subjekty. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
01/06/2015 Vytvořit pracovní skupinu, která bude řešit a reagovat na dopady novelizované vyhlášky o provozu 
na vodních cestách na veslování. Komise bude průběžně informovat P-ČVS. 
Bez novinek. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Poláček, T. Polanecký, J. Johánek 
 
04/01/2016  Komunikovat s ČOV ve věci veslování na programu ODM  
Žádné novinky. 
Termín: průběžně 
Odpovídá:  J. Johánek, V. Huja 
 
09/02/2019 Navrhnout směrnici na odměňování reprezentantů a i trenérů a sportovců mimo systém SCM 
v případě úspěchu na ME či MS 
Termín posunut na leden 2020 
Termín: 31.1.2020 
Odpovídá: V. Kučera 
 
13/01/2019 Připravit novelizaci registračního řádu dle podnětu A. Poisla 
Bude projednáno s právníky s ohledem na možnou diskriminaci občanů EU. 
Termín: trvá 
Odpovídá: J. Johánek, R. Vondrák 
 
01/01/2020 Informovat P-ČVS o přípravách na účast akademiků na FISU WUCH v Záhřebu. Dodat případné 
požadavky na lodě, personální zabezpečení, vlek případně tahač lodí. Informovat o komunikaci s ČAUS. 
AMS je zrušeno, hledá se o náhradním pořadateli 
Termín: úkol trvá 
Odpovídá: T. Macas 
 
 
 



02/01/2020 Ověřit možnost financování regaty Olympic Hopes z Visegrádských fondů u paní Janatové z MZV 
ČR. 
Termín: úkol trvá 
Odpovídá: M. Kurfirst, V. Kučera 
 
03/01/2020 Každá akce musí mít vyplněný list akce, který bude mít k dispozici ÚT či ÚTM, vedoucí akce a 
generální sekretář. Zároveň bude před odjezdem na jakoukoliv akci odeslán na sekretariát ČVS seznam 
přepravovaného materiálu (lodě, vesla, člun, jízdní kola aj.) na vleku.  
Termín: po celou sezónu 
Odpovídá: ÚT, ÚTM 
 
04/01/2020 Navrhnout formát a termíny víceboje Zimního poháru pro mládež. 
Termín: trvá 
Odpovídá: V. Kučera 
 
 
 
Předsednictvo ČVS schvaluje: 
 
1. Zápis z jednání P-ČVS č. 01/2020 hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
2. Zapůjčení svazového mikrobusu a vleku na VT skupiny LV do Záhřebu hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
3. P-ČVS nevyhovělo žádosti VK Slavia Praha o zapůjčení osmiveslice    

      na Primátorky hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

4. Podporu prezentace veslování na Olympijských parcích při OH 2020   
Kontaktní osobou je P. Šveňha             hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

5. Zapůjčení 15 trenažérů na 10.6. pro ergoregatu handicapovaných v Račicích   
 hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
6. Smlouvu o vzájemné spolupráci mezi ČVS a VSC do roku 2024  hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

  
7. Celostátní vypsání veslařských soutěží na rok 2020  hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
8. Smlouvu mezi ČVS a ČOV o účasti na OH 2002 hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

  
9. S přijetím Klubu halového veslování VAJGAR do Českého veslařského svazu – halové veslování  

       hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

10. Zapůjčení 3 sad plat TJ VS Tábor na pořádání regaty dne 2.5.2020   hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

11. Inventuru majetku k 31.12.2019 a vyřazení navrhovaných položek  hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

12. Směrnici o odměňování trenérů na akcích ČVS  hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
(normativ  2020/02/01) 
 

13. Směrnici o odměňování lékařů a fysioterapeutů na akcích ČVS  hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
(normativ  2020/02/02) 

  
14. Směrnici o odměnách za výsledky reprezentace  hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

(normativ  2020/02/03) 
 
15. Směrnici o refundaci nákladů klubům/TJ za využívání prostor při spolčených akcích SCM a reprezentace

  hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
(normativ  2020/02/04) 

 
 
 
Informace : 
 

1. D. Macháček– o havárii vleku a tahače lodí při cestě na VT Sevilla 
2. J. Johánek – o přidělených dotacích v projektu REPRE a TALENT na rok 2020 
3. J. Johánek – vyúčtování neinvestičních dotací za rok 2019 bylo podáno v řádném termínu 



4. T. Macas – ČAUS platí 4 místa každé univerzitě na ME univerzit v Bělehradě 
5. V. Kučera – o situaci řešení zařazení specializace veslování pro studenty denního studia na FTVS 
6. J. Johánek - o projektu VSC – VICTORIA – na podporu vysokoškolských sportovců 
7. D. Macháček – o setkání předsedů evropských federací 
8. J. Makovička – o zrušených VT v Itálii z důvodu šíření koronaviru 
9. P. Panuška - o vývoji projektu ID Talent 
10. P. Panuška – poskytne autorská práva na instruktážní videa jízdy na ergometru. Bude zveřejněno na webu ČVS 
11. J. Johánek – o inspekční cestě do Portugalska 
12. J. Johánek – bylo odesláno vyúčtování čerpání loterijních financí za rok 2019 
13. D. Macháček – o nabídce RAUL s.r.o. na marketingovou spolupráci. Nabídka bude rozeslána členům P-ČSV a 

předsedům komisí 
14. J. Johánek – o povinnosti vyčerpat loterijní finance do konce roku 2020. Kluby budou muset vyčerpat 

prostředky nejpozději do 30.11.2020. Nevyčerpané prostředky budou převedeny zpět na ČVS, který z nich 
pořídí sportovní potřeby pro mládež. 

15. J. Johánek – probíhá akreditační proces na OH 2020. Podklady je nutno dát do 21.3.2020. Pasy musí mít 
platnost delší, než 9. 2.2021.  

16. T. Macas – o MČR akademiků v jízdě na trenažérech 2020 
17. T. Macas - o uvažovaných ergoregatách na příští sezónu 
18. Z. Žaba – o III.kole Poháru ČR v Děčíně 
19. Z. Norková – o EURO Masters a FISA Masters 
20. K. Janáková – připomněla nutnost osvěty problematiky dopingu v akademickém prostředí – 

www.antidoping.cz 
21.  S. Kouřilová – o procesu inventarizace majetku 
22.  V. Kučera – o akcích juniorské reprezentace a ID TALENT 
23.  V. Kučera – o semináři trenérů v Pardubicích 
24.  V. Kučera – o vzdělávání trenérů 
25.  V. Kučera – o přípravě nominačního závodu na Coastal Rowing – poslední víkend v srpnu na Lipně 

 
 
 
 
Další P-ČVS proběhne 24. 3. 2020 od 13.00 v loděnici ČVK Praha 
 
Zapsal: J. Johánek      25. 2. 2020 


